emite la Certificación Presupuestaria Nº 248, con la que certifica la existencia de fondos suficientes 

para proceder con la “ADQUISICIÓN DE LIBROS Y COLECCIONES PARA LA BIBLIOTECA DEL 

MACCO-EP, EN FRANCISCO DE ORELLANA, EN EL AÑO 2025”; por el valor de: USD 846,00 

(OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100).   

Que, mediante memorándum N° 081-2025-MACCO-EP-JPM-A-LR, de fecha 12 de diciembre de 2025 
suscrito por la Lic. Liliana Ramírez – Analista de Patrimonio y Museo del MACCO-EP informa a 
Gerencia que concluye que la proveedora:

[...]

por Ínfima Cuantía signado con código Nº ICB-MACCO-EP-2025-07, para que se realice la:  

➢ “ADQUISICIÓN DE LIBROS Y COLECCIONES PARA LA BIBLIOTECA DEL MACCO-EP, EN 

FRANCISCO DE ORELLANA, EN EL AÑO 2025”.   

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso a la proveedora: GARCIA TOPON MARTHA ROCIO con RUC:  
1712421856001, por el valor de USD 846,00 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100). 

TERCERO. – Designar a la Tlnga. Alejandra Ojeda – Mediadora Cultural del MACCO-EP, como 
ADMINISTRADORA DE LA ORDEN DE COMPRA, quien verificará que los bienes cumplan con las 
especificaciones técnicas solicitadas y suscribirá toda la documentación correspondiente hasta finalizar